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https://www.100test.com/kao_ti2020/75/2021_2022_2006_E5_B9_B

4_E5_BA_A6_c45_75849.htm 《经济法》教材问题解答 1．问

：教材第28页和第43页,个人独资企业和合伙企业的清算中关

于投资人的持续清偿责任中，5年是诉讼时效？还是除斥期间

？ 答：两处均为除斥期间。 2．问：教材第90页和第225页涉

及有关对外担保的内容不一致。第90页新公司法规定对外担

保时，表决要求是由出席会议的其他股东所持表决权的过半

数通过，而第225页却规定为由出席会议的其他股东所持表决

权的半数以上通过，此时应当以哪一个为准？ 答：这是由于

中国证监会的规定与《公司法》有冲突，以《公司法》的规

定为准。 3．问：教材第94页最后一小段，“外商投资的有限

责任公司的股东⋯⋯营业执照签发之日起3年内缴清。”不明

白说的什么意思。中外合资有限责任公司设立时，投资人缴

付出资到底适用哪个法？《公司法》拟或《中外合资经营企

业法》？ 答：这是由于《公司登记管理条例》的规定与《外

资企业法实施细则》有差异，差异不会作为考点。 4．问：

教材第133页，注册资本在210万美元以下，是否包括210万美

元？ 答：包括。 5．问：教材第180页, 《证券法》关于股票

发行的条件：教材中说设立股份有限公司公开发行股票即首

次申请公开发行股票，应当符合《公司法》第七十七条规定

的条件，而现行《公司法》中的七十七条并无此规定。 答：

《公司法》第七十七条规定的是设立股份有限公司应当具备

的条件。而设立股份有限公司公开发行股票，既要符合设立

股份有限公司的条件，也要符合公开发行股票的条件。 6．



问：教材第184页,关于证券投资基金的发行：教材中写的是设

立证券投资基金的条件，而下面写的是设立基金管理公司应

具备的条件，这两者是否一致？ 答：教材此处有误，该第（

二）点标题应当改为“基金管理人”。 7．教材第213页倒数

第18行、倒数第19行“代价”应为“对价”。 8．教材第218

页正数第5行“过失方”应为“过错方”。 9．教材第249页倒

数第6行“一开”应为“一并”。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


